
FRIDA KAHLO 6565650109
16.94 kW 14 de Enero de 2025

1C 596071101088

781 kWh $ 2,221

28 4,938 kWh $54

97.57 % BIMESTRE $ 2,167

$13,326.00 MXN $327.00 MXN $12,999.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

47.6 AÑOS 605 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.1 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250004

FRIDA KAHLO  
6565650109

nancy.nohemii@gmail.com

28 JASolar Double Glass Bifacial Modules 605W

7 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 29,890.00

TOTAL (USD) $ 29,890.00

Tipo de cambio(MXN): 20.7002



1 $ 13,326.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,999.00 $ 12,999.00 $ -16,891.00

2 $ 13,725.78 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,388.97 $ 13,388.97 $ -3,502.03

3 $ 14,137.55 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,790.64 $ 13,790.64 $ 10,288.61

4 $ 14,561.68 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,204.36 $ 14,204.36 $ 24,492.97

5 $ 14,998.53 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,630.49 $ 14,630.49 $ 39,123.46

6 $ 15,448.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,069.40 $ 15,069.40 $ 54,192.86

7 $ 15,911.94 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,521.49 $ 15,521.49 $ 69,714.35

8 $ 16,389.30 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,987.13 $ 15,987.13 $ 85,701.48

9 $ 16,880.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,466.74 $ 16,466.74 $ 102,168.22

10 $ 17,387.41 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,960.75 $ 16,960.75 $ 119,128.97

11 $ 17,909.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,469.57 $ 17,469.57 $ 136,598.54

12 $ 18,446.30 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,993.66 $ 17,993.66 $ 154,592.19

13 $ 18,999.69 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,533.47 $ 18,533.47 $ 173,125.66

14 $ 19,569.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,089.47 $ 19,089.47 $ 192,215.13

15 $ 20,156.77 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,662.15 $ 19,662.15 $ 211,877.28

16 $ 20,761.47 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,252.02 $ 20,252.02 $ 232,129.30

17 $ 21,384.32 $ 524.74 $ 0.00 $ 20,859.58 $ 20,859.58 $ 252,988.88

18 $ 22,025.85 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,485.37 $ 21,485.37 $ 274,474.25

19 $ 22,686.62 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,129.93 $ 22,129.93 $ 296,604.17

20 $ 23,367.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 22,793.83 $ 22,793.83 $ 319,398.00

21 $ 24,068.24 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,477.64 $ 23,477.64 $ 342,875.64

22 $ 24,790.29 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,181.97 $ 24,181.97 $ 367,057.61

23 $ 25,533.99 $ 626.57 $ 0.00 $ 24,907.43 $ 24,907.43 $ 391,965.04

24 $ 26,300.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,654.65 $ 25,654.65 $ 417,619.69

25 $ 27,089.01 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,424.29 $ 26,424.29 $ 444,043.98



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,319.4 6,256.2 6,136.7 5,171.7 5,257.7 5,448.9

Consumo actual 959.0 732.0 667.0 716.0 707.0 904.0


